CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADORES MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições

legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro

de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, a fim de solicitar que seja realizado

uma limpeza na rua por trás do Mercado Publico, localizado no bairro Santo Antônio.

Justificativa: A solicitação se justifica em razão da necessidade de limpeza na Rua

do Mercado Público Municipal, onde têm sido observados restos mortais oriundos das

atividades comerciais, causando mau cheiro e prejudicando a imagem do local. A medida é

essencial para manter a higiene, a saúde pública e a boa aparência do espaço frequentado

diariamente pela população.

Atenciosamente,

Salgueiro, 31  de outubro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE